Администрация Рощинского сельсовета Уярского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Роща
2020г. № ПРОЕКТ
Об утверждении Порядка составления утверждения и ведения смет казенных учреждений, находящихся в ведении Администрации Рощинского
сельсовета Уярского района
В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии со статьями 6, 158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов РФ от 20.11.2007г. № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений» и от 30.07.2010г. № 84н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007г. № 112н», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, находящихся в ведении Администрации Рощинского сельсовета Уярского района (далее - Порядок).
2. Установить, что Порядок вступает в силу с 1 января 2021 года и применяется к казенным учреждениям, находящимся в ведении Администрации Рощинского сельсовета Уярского района.
3. Постановление администрации № 89-п от 30.12.2019г. «Об утверждении Порядка составления утверждения и ведения смет казенных учреждений, находящихся в ведении Администрации Рощинского сельсовета Уярского района
4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на главного бухгалтера Егорову С.А.
5. Постановление вступает в силу на следующий день, после официального опубликования в общественно-политической газете «Вперед» и распространяется на все бюджетные правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава сельсовета

            В.А. Попков
Приложение к Постановлению администрации Рощинского сельсовета Уярского района

от 2020 г. № -п
Порядок
 составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, находящихся в ведении Администрации Рощинского сельсовета Уярского района
 1. Общие положения

 Настоящий Порядок определяет правила к составлению, утверждению и ведению бюджетных смет (далее – Смета) казенных учреждений, находящихся в ведении Администрации Рощинского сельсовета Уярского района (далее – Учреждение).

 Смета Учреждения устанавливает объем и распределение направлений расходования средств бюджета, на основании доведенных до Учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций Учреждения на период одного финансового года (далее – лимиты бюджетных обязательств).

2. Составление сметы

 Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

 Смета составляется Учреждением по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и предоставляется в Финансово-экономическое управление Администрации Уярского района.
 Смета составляется в 2-х экземплярах, подписывается руководителем и главным бухгалтером Учреждения.
К представленной смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

 В целях формирования сметы Учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год Учреждение составляет проект сметы на очередной финансовый год по форме согласно приложению № 2 к настоящему порядку.

 Проект сметы на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год составляется Учреждением на основании принятых расходных обязательств в текущем году с учетом планируемых к принятию расходных обязательств в очередном году.

  К представленному проекту сметы прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

 Смета утверждается главой администрации Рощинского сельсовета Уярского района, подпись которого заверяется гербовой печатью.
3. Ведение сметы

 Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных Учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

 Изменения показателей сметы составляются Учреждением по форме, согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

 Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

 Утверждение изменений в смету осуществляется главой администрации Рощинского сельсовета Уярского района, подпись которого заверяется гербовой печатью.

Один экземпляр изменений сметы направляется для хранения в бюджетный отдел финансово-экономического управления Администрации Уярского района.

Действие смет Учреждений прекращается 31 декабря текущего года.

[image: image1.emf]" "  г. " "  г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20  ГОД

Форма по ОКУД

от " "  г. Дата

по ОКПО

Получатель бюджетных средств по Перечню (Реестру)

Распорядитель бюджетных средств по Перечню (Реестру)

Главный распорядитель бюджетных средств по БК

Наименование бюджета по ОКАТО

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

по ОКВ

Всего

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) Номер страницы

Всего страниц

Руководитель планово-

финансовой службы

Исполнитель

" "  г.

Приложение № 1 к Порядку составления, утверждения и ведения смет казенных учреждений, находящихся в ведении Администрации Рощинского сельсовета Уярского района

утвержденным Постановлением администрации Рощинского сельсовета Уярского района от 09.01.2013 № _____п

Наименование показателя Код

строки раздела подраз-

дела

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

целевой статьи вида

расходов

КОСГУ код аналитического

показателя *

в рублях в валюте

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи)

383

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование

20

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись)

КОДЫ

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету; наименование

20

(расшифровка подписи)

20

0501012

(наименование иностранной валюты)

Итого по коду БК (по коду раздела)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(телефон)

______*_Коданалитическогопоказателяуказываетсявслучае,еслипорядкомсоставления,веденияиутверждениябюджетныхсмет,утвержденнымглавнымраспорядителембюджетныхсредств,указанныйкодпредусмотрендлядополнительной

детализации  расходов бюджета.

20

(подпись)

[image: image2.emf]" "  г. " "  г.

ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20  ГОД

Форма по ОКУД

от " "  г. Дата

по ОКПО

Получатель бюджетных средств по Перечню (Реестру)

Распорядитель бюджетных средств по Перечню (Реестру)

Главный распорядитель бюджетных средств по БК

Наименование бюджета по ОКАТО

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

по ОКВ

Всего

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) Номер страницы

Всего страниц

Руководитель планово-

финансовой службы

Исполнитель

" "  г.

Приложение № 2 к Порядку составления, утверждения и ведения смет казенных учреждений, находящихся в ведении Администрации Рощинского сельсовета Уярского района

утвержденным Постановлением администрации Рощинского сельсовета Уярского района от 09.01.2013 № _____п

Наименование показателя Код

строки раздела подраз-

дела

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

целевой

статьи

вида

расходов

КОСГУ код аналитичес-

кого показателя *

Утверждено

на очередной

финансовый год

действую-

щие

прини-

маемые

Обязательства Сумма, всего

(гр. 10 + гр. 11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование (наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету; наименование

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

20

20

КОДЫ

0501014

20

383

(наименование иностранной валюты)

Итого по коду БК (по коду раздела)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(телефон)

(подпись) (расшифровка подписи)

______*_Коданалитическогопоказателяуказываетсявслучае,еслипорядкомсоставления,веденияиутверждениябюджетныхсмет,утвержденнымглавнымраспорядителембюджетныхсредств,указанныйкодпредусмотрендлядополнительной

детализации  расходов бюджета.

20

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

[image: image3.emf]" "  г. " "  г.

ИЗМЕНЕНИЕ №   ГОД Форма по ОКУД

от " "  г. Дата

по ОКПО

Получатель бюджетных средств по Перечню (Реестру)

Распорядитель бюджетных средств по Перечню (Реестру)

Главный распорядитель бюджетных средств по БК

Наименование бюджета по ОКАТО

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

по ОКВ

Всего

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо) Номер страницы

Всего страниц

Руководитель планово-

финансовой службы

Исполнитель

" "  г.

Приложение № 3 к Порядку составления, утверждения и ведения смет казенных учреждений, находящихся в ведении Администрации Рощинского сельсовета Уярского района

утвержденным Постановлением администрации Рощинского сельсовета Уярского района от 09.01.2013 № _____п

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету; наименование (наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения) главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

20

20

КОДЫ

0501013

20

383

(наименование иностранной валюты)

Наименование показателя Код

строки

Код по бюджетной классификации Российской Федерации Сумма изменения (+, -)

раздела подраз-

дела

целевой статьи вида

расходов

КОСГУ код аналитического

показателя *

в рублях в валюте

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду БК (по коду раздела)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

(подпись) (расшифровка подписи)

______*_Коданалитическогопоказателяуказываетсявслучае,еслипорядкомсоставления,веденияиутверждениябюджетныхсмет,утвержденнымглавнымраспорядителембюджетныхсредств,указанныйкодпредусмотрендлядополнительной

детализации  расходов бюджета.

ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20

20

(должность)

3